中循协发〔2020〕120号

关于召开 2020年废弃电器电子产业发展

高级研讨会的通知

本会会员、各相关单位：

2020年是“十三五”收官之年，也是谋划“十四五”发

展的关键之年。为推进废弃电器电子产业的高质量发展，谋

划好“十四五”行业的发展思路，真正服务协会会员企业，

广泛进行政府部门、企业、专家间政策对话与交流，中国循

环经济协会定于 2020 年 8 月 29 日（周六），在山东省青岛

市举办 2020 年废弃电器电子产业发展高级研讨会。研讨会

主题为：废弃电器电子资源化产业“十四五”的机遇与挑战。

现将有关事项通知如下：

2

一、会议组织

主办单位：中国循环经济协会

指导单位：生态环境部固体废物与化学品管理技术中心

承办单位：中国循环经济协会废弃电器电子产品回收

处理专业委员会

协办单位：启迪环境资源科技发展股份有限公司

媒体支持：易再生网

二、高级研讨会议程

会议地点：青岛国际会展中心 5301 室

时间 议程

8 月 28 日（周五）

10:00-22:00 报到注册

8 月 29 日（周六）

09:00-12：00 主持人：中国循环经济协会党支部书记、会长助理原庆丹

09:00-09:20
会议致辞

——生态环境部固体废物与化学品管理技术中心领导

09:20-09:30 公布废弃电器电子产品回收处理专业委员会专家委员名单

09:30-10:00
废弃电器电子产品拆解企业资源环境绩效评价的制度设计

——国家发展改革委资源节约和环境保护司代表

10:00-10:30
我国生产者责任延伸制度及绿色供应链的政策安排

——工业与信息化部节能与综合利用司代表

10:30-11:00
加强电废环境管理、助力污防攻坚的相关举措

——生态环境部固体废物与化学品司代表

11:00-11:30
电器电子产品生产者责任延伸试点与目标管理

——中国家用电器研究院电器循环技术研究所副所长 田晖

11:30-12:00

废弃电器电子资源化产业“十四五”发展的思考

——中国循环经济协会废弃电器电子专委会秘书处负责人

王军

3

12:10-13:30 午餐

13:30-16:20
主持人：中国循环经济协会废弃电器电子产品回收处理专业

委员会秘书处负责人 王军

13:30-14:00
新增九类废弃电器电子产品管理的研究和思考

——生态环境部固体废物与化学品管理技术中心  邓毅

14:00-14:30

废弃电器电子产品处理利用的产业融合道路

——中国电子工程设计院有限公司循环经济技术研究所所长

杨敬增

14:30-15:00

电器电子产品全生命周期绿色管理体系

——四川大学建筑与环境学院副教授 王洪涛

15:00-15:20
2020 年资源综合利用产业税收及企业税务风险分析与建议

——北京中税税务咨询股份有限公司高级合伙人 高晟

15:20-15:40
电子废弃物回收处理 R2 认证

——贞元认证服务（上海）有限公司总经理 朱文明

15:40-16:00
西马克集团电子产品高效回收方案

——德国 SMS集团企业与市场发展部总经理 和前进

16:00-16:20
共享回收体系 共建产业互联

——深圳市爱博绿环保科技有限公司总经理 庄广春

16:20-16:30 会议总结

注：每位报告人留 5分钟左右时间供提问和交流。

三、参会人员

国家相关主管部门领导和代表，行业协会代表，科研院

所专家，处理企业、回收企业、设备制造商等企业代表。

四、会务费用

参会单位的交通、餐饮及住宿费用自理，请自行预定周

边酒店。本年度已缴会费的会员单位，不再收取任何费用。

非会员企业会议费 800元/人。

五、联系方式

联系人：岳洁 15910409281    丁莹 18910436439

4

会议回执、会场路线见附件。

中国循环经济协会

                                  2020年 8 月 20 日

5

附件一：

2020 年废弃电器电子产业发展高级研讨会参会回执表

单位名称

姓名  职务

手机号码（必填）  电子邮箱

会员类型 □协会会员 □非会员

收费标准 会员单位免费；非会员单位 800元/人；食宿均自理

汇款单位：中国循环经济协会（汇款请注明“废弃电器电子产业发展高级研讨

会”）

账    号：11001117600059000030

开 户 行：建行北京展览路支行

增值税发票开票信息

开票单位名称：

纳税人识别号：

地址及电话：

开户银行：

账号：

请提前将此参会回执表发送至协会专委会秘书处

岳洁：15910409281（微信同号）

邮箱：2503879213@qq.com

特别提示：请严格按照全国及青岛市疫情防控要求做好相关防控准备。

6

附件二：

会场路线

一、青岛北站——青岛国际会展中心

全程 40分钟

乘坐地铁 3号线（青岛站方向）青岛北站上车到李村站下（4站）

→换乘地铁 2号线（泰山路方向）到苗岭路站下车（6站）→换乘地

铁 11号线（钱谷山方向）到会展中心站下车（1站）

二、青岛站——青岛国际会展中心

全程 45分钟

乘坐地铁 3号线（青岛北站方向）到五四广场站下车（6站）→

换乘地铁 2号线（李村公园方向）到苗岭路站下车（9站）→换乘地

铁 11号线（钱谷山方向）到会展中心站下车（1站）

三、青岛国际流亭机场——青岛国际会展中心

全程 1小时

乘坐机场巴士 703路（丽晶大酒店方向）到青岛会展中心站下车

（3 站）（运营时间 8:20－9:20－11:20－14:20－15:20－17:20－

18:20）

或全程 1小时 30分钟

机场巴士 701路末班早 7点，晚 12点 （府新大厦方向）到汽车

东站下车（1站）→换乘地铁 2号线至辽阳东路站上车（泰山路方向）

到苗岭路站下车（2站）B口出步行 10分钟到达青岛国际会展中心